

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS.....



EXTRATOS

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2024 SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 049/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 221/2024, a empresa AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 08.962.465/0001-35, no seguinte valor: R\$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Tipo: Menor valor global. Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição eucalipto tratado para atender as necessidades do município de cipó. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 08 de agosto de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2024 SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 049/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 221/2024. Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição eucalipto tratado para atender as necessidades do município de cipó. Tipo: menor valor global. Empresa: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 08.962.465/0001-35, no seguinte valor: R\$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de agosto de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.962.465/0001-35**, com sede rua Castro Alves, nº 77, bairro Vila Nova, Guanambi-BA, CEP 46.430-000 neste ato representado pelo Sr. Allan Placido Fernandes, CPF nº 043.005.445-90, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 049/2024, com abertura em 02/08/2024, homologado em 07/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais), com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	Peça roliça de eucalipto tratado tipo caibro, diâmetro 04x06mm, peça c/ 4m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	220	R\$ 11,62	R\$ 2.556,40
2	Peça roliça de eucalipto tratado tipo caibro, diâmetro 06x08mm, peça c/ 2,50m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	240	R\$ 11,82	R\$ 2.836,80
3	Peça roliça de eucalipto tratado tipo caibro, diâmetro 06x08mm, peça c/ 4m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	410	R\$ 16,09	R\$ 6.596,90
4	Peça roliça de eucalipto tratado tipo caibro, diâmetro 08x10mm, peça c/ 3m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	320	R\$ 18,98	R\$ 6.073,60
5	Peça roliça de eucalipto tratado tipo caibro, diâmetro 08x10mm, peça c/ 4m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	320	R\$ 19,22	R\$ 6.150,40
6	Mourão roliço de eucalipto tratado, diâmetro 08x10mm, peça c/ 6m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	260	R\$ 61,41	R\$ 15.966,60
7	Mourão roliço de eucalipto tratado, diâmetro 10X12mm, peça c/ 3m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	240	R\$ 62,59	R\$ 15.021,60
8	Mourão roliço de eucalipto tratado, diâmetro 12X14mm, peça c/ 4m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	240	R\$ 66,54	R\$ 15.969,60
9	Mourão roliço de eucalipto tratado, diâmetro 14X16mm, peça c/ 4m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	700	R\$ 95,54	R\$ 66.878,00
10	Mourão roliço de eucalipto tratado, diâmetro 16X18mm, peça c/ 4m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	210	R\$ 112,61	R\$ 23.648,10
11	Mourão roliço de eucalipto tratado, diâmetro 18X20mm, peça c/ 3m de comprimento. tratado em autoclave, com aplicação de um composto químico importado que protege a madeira contra a umidade, moderadamente resistente à fungos apodrecedores, brocas marinhas e resistente a cupins-de-madeira-seca, brocas e outros agentes de deterioração. (ibama,1997a; sudam/ipt,1981).	Pç.	200	R\$ 131,51	R\$ 26.302,00
				Total	R\$ 188.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2024 SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 043/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 211/2024, a empresa CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.607.287/0001-36, no seguinte valor: R\$ 313.556,97 (trezentos e treze mil quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos). Tipo: Menor valor global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 08 de agosto de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2024 SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 043/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 211/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.607.287/0001-36, no seguinte valor: 313.556,97 (trezentos e treze mil e quinhentos cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de agosto de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **05.607.287/0001-36**, com sede na pça. Rua Ribeirão preto, Nº 60B, Centro, Ivaiporã-PR CEP 86.870-000 neste ato representado pelo srº Gilson Aparecido dos Santos Quintino, inscrito no CPF/MF 018.021.409-80, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 043/2024, com abertura em 22/07/2024, homologado em 08/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 313.556,97 (trezentos e treze mil e quinhentos cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Acordeon 80 baixos, preta, palhetas em aço, fole revestido em linho e couro sintético, valvula em couro natural, limitadores de valvula em cobre, corpo de sapatas em metal, cantoneiras externas do fole em metal, estrutura confeccionada em madeira, case e correias, estante	UND	10	R\$ 5.273,61	R\$ 52.736,10	cadenza cd80
2	Agogô instrumento musical precursão tipo: agogô, material: metal, componentes: 2 cones e 1 haste, tamanho: 35x9cm	UND	10	R\$ 148,10	R\$ 1.481,00	quirino a16
3	Atabaque com suporte 110 cm afinação em presilha atabaque com casco - fabricado em ripas de pinus que medem 100cm, ajustadas e coladas uma a uma, devido a curvatura das ripas moldadas resulta em um instrumento com cerca de 98 cm de altura. Ferragem do atabaque fabricado em chapa metálica e a boca do atabaq tornando seu uso confortável - casco em madeira pinus de reflorestamento - pele em couro de boi - suporte com borda de borracha	UND	6	R\$ 621,08	R\$ 3.726,48	salles atabaque 110
4	Bacurinha de 8"x30cm alumínio polido aro cromado	UND	10	R\$ 153,34	R\$ 1.533,40	luen 600
5	Bateria infantil profissional: 5 tambores e 2 pratos: 2 tons de 6" e 8", surdo de 12", caixa de 10", bumbo de 14", chimbau 8" e ataque de 10". Especificações técnicas: Material da madeira: Basswood, bateria; bumbo: 14"; tons: 6" e 8"; surdo: 12"; caixa: 10"; chimbau: 8", prato de ataque: 10"; banco; pedal de bumbo; estante de caixa; máquina de chimbau; extensor de prato; tom holder	UND	5	R\$ 3.035,85	R\$ 15.179,25	premium dx45j
6	Bateria profissional completa: 5 tambores e 2 pratos: 2 tons de 6" e 8", surdo de 12", caixa de 10", bumbo de 14", chimbau 8" e ataque de 10". Especificações técnicas: Material da madeira: Basswood, bateria; bumbo: 14"; tons: 6" e 8"; surdo: 12"; caixa: 10"; chimbau: 8", prato de ataque: 10"; banco; pedal de bumbo; estante de caixa; máquina de chimbau; extensor de prato; tom holder	UND	6	R\$ 4.484,78	R\$ 26.908,68	profire bateria
7	Berimbau instrumento musical de percussão para capoeira descrições: verga com arame, cabaça, pintado, tamanho mínimo 80 cm de altura; envernizado; acompanha caxixi, baqueta e pedra	UND	6	R\$ 151,36	R\$ 908,16	bahia berimbau



8	Bumbo especificação: corpo em alumínio especial de alta resistência e peso reduzido, com bom acabamento. Sistema de tirantes, balas reforçadas e porcas anti-vibração - a afinação do instrumento conta com tirantes especiais e exclusivas porcas alongadas anti-vibração. Alça com reforço. Diâmetro: 22", altura: 30cm, peso: até 4,7kg, casco: alumínio escovado, afinadores: 12, em tirantes, pele: leitosa grossa p2 de 190 microns, ferragens: cromadas.	UND	30	R\$ 623,31	R\$ 18.699,30	luen 60020
9	Caixa de guerra 14"x15cm instrumento musical percussão tipo: caixa de guerra, material: alumínio, componentes: 06 afinadores cromados, pele porosa, pele resposta.	UND	30	R\$ 264,01	R\$ 7.920,30	luen 60023
10	Cajon instrumento musical percussão acústico, material: madeira, características adicionais: assento acolchoado	UND	10	R\$ 290,05	R\$ 2.900,50	jaguar cj1000
11	Caxixi - instrumento de percussão, similar a chocalho, um instrumento idiofone feito com palha, cipó e purungo, seu interior com sementes para dar o som.	UND	10	R\$ 51,49	R\$ 514,90	bahia caxixi
12	Congas para percussão contendo uma com 10" e outra com 11", com corpo em madeira e pele animal. Suporte duplo com regulagem de altura e acabamento cromado. Acompanha chave para afinação	UND	6	R\$ 2.826,58	R\$ 16.959,48	luen par congas
13	Corneta, tamanho: curta, acabamento superficial: sib niquelado	UND	10	R\$ 990,77	R\$ 9.907,70	prince bug
14	Lira com 29 teclas c5 a e7 cromática com colete	UND	10	R\$ 1.605,91	R\$ 16.059,10	prince b29b
15	Pandeiro adulto linha profissional. pele de couro 10" platine-las e afinadores cromadas, corpo em madeira 10 polegadas, acabamento em fórmica, 14 afinadores. acompanha chave de afinação.	UND	10	R\$ 179,70	R\$ 1.797,00	jsc 10
16	Prato bronze de 18" instrumento musical - percussão material: componentes: 2 pratos, Características Adicionais: Correias Em Couro E Protetores De Mão	UND	50	R\$ 442,62	R\$ 22.131,00	vanguarda 18"
17	Quadriton especificação: tamanhos: 8", 10", 12", 13"; tambores: confeccionado com 6 lâminas de madeira d, com boa definição de timbres e volume, totalizando 7mm; com colete.	UND	7	R\$ 1.847,32	R\$ 12.931,24	prince qt04
18	Reco-reco alumínio 3 molas altura: 10cm peso: 0,4kg tamanho: 30cm quantidade de molas: 3 molas acompanha baqueta	UND	10	R\$ 194,91	R\$ 1.949,10	luen 19042
19	Saxofone tenor, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: chave de f# agudo	UND	10	R\$ 3.182,20	R\$ 31.822,00	zellmer tenor
20	Tamborzinho surdo com 8 de diâmetro 30cm profundidade	UND	20	R\$ 365,54	R\$ 7.310,80	quirino msg2
21	Teclado, aplicação: musical, características adicionais: digital, 61 teclas	UND	6	R\$ 1.368,62	R\$ 8.211,72	mxt t1280
22	Timbal instrumento de musical percussão, material: alumínio, componentes: ferragens cromadas e pele leitosa, tamanho: 14 pol, características adicionais: 16 afinações, porca anti-vibração, sistema duplo com suporte.	UND	6	R\$ 396,06	R\$ 2.376,36	luen 14"



23	Triângulo, material: aço cromado, componentes: batedor e corda, tamanho: 25cm, características adicionais: batedor com cabo revestido	UND	10	R\$ 59,50	R\$ 595,00	luen 19015
24	Trombone especificação: tenor bb afinação relativa a lá440 hertz a 20°C; campana diâmetro ø203mm- 8; calibre diâmetro ø 12 - trombone especificação: tenor bb afinação relativa a lá440 hertz a 20°C; campana diâmetro ø203mm- 8; calibre diâmetro ø 12,70mm - .500 m; vara com revestimento em cromo duro; lapidação interna nas capas das varas; apoio da vara com acabamento galvânico de alta resistência; acabamento laqueado.	UND	10	R\$ 1.669,48	R\$ 16.694,80	zellmer trombone
25	rompete especificação: bb afinação relativa a lá 440 hertz a 20°C; campana diâmetro ø124mm - 4 7/8; calibre diâmetro ø 11 - trompete especificação: bb afinação relativa a lá 440 hertz a 20°C; campana diâmetro ø124mm - 4 7/8; calibre diâmetro ø 11,70mm - .460 - ml; válvulas em aço inoxidável; botões leves, em é de pato"; dupla lapidação dos pistos; capelotes e botões com recartilho nadiagonal; esgotador na pompa geral e pompa 3; acabamento	UND	10	R\$ 1.761,80	R\$ 17.618,00	zellmer trompete
26	Violão em nylon; tampo: linden; faixa e fundo: linden; taraxas: pino grosso niqueladas; braço: catalpa; escala: maple escurecido; trastes: 19 em alpaca; acabamento: verniz brilhante; cor: natural (n). Tamanho 39"	UND	10	R\$ 865,33	R\$ 8.653,30	mxt 39c
27	Zabumba instrumento musical de percussão tipo: , material: madeira/plástico, componentes: tambor, talabarte, baquetas, chave de afinação, tamanho: 20x18"	UND	10	R\$ 603,23	R\$ 6.032,30	mxt 39c
TREZENTOS E TREZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS				R\$ 313.556,97		

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2024

Pregão Eletrônico nº 043/2024. Processo Administrativo nº 211/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.607.287/0001-36, Objeto: contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 95.118,07 (noventa e cinco mil cento e dezoito reais e sete centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 08/08/2024 a 31/12/2024. Cipó, 08 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.